Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09.12.2011                                                                                                    № 282

с. Партизанское

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.12.2010 № 209 «Об утверждении бюджета Волочаевского сельского поселения на 2011 год»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Волочаевском сельском поселении», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

           1. Внести в решение Собрания депутатов от  24.12.2010 № 209          «Об утверждении бюджета Волочаевского сельского поселения на 2011 год»        (с изменениями от 23.03.2011 № 245, от 25.05.2011 № 262, от 26.08.2011        № 275, от 23.11.2011 № 281) следующие изменения:

 1.1. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Волочаевского сельского поселения на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                            Л.Е. Кириленко

	Приложение № 1

	к решению Собрания депутатов

	от 09.12.2011  № 282

	Ведомственная структура расходов бюджета Волочаевского сельского поселения на 2011 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Министерство, ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Общегосударственные вопросы
	013

	5986,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	013
	01
	02
	0000000

	879,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	013
	01
	02
	0020000

	879,9

	Глава сельского поселения
	013
	01
	02
	0020300

	879,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	02
	0020300
	500
	879,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	013
	01
	03
	0000000

	529,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	013
	01
	03
	0020000

	529,8

	Председатель представительного органа муниципального образования
	013
	01
	03
	0021100

	529,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	03
	0021100
	500
	529,8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	013
	01
	04
	0000000

	4261,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	013
	01
	04
	0020000

	4261,4

	Центральный аппарат
	013
	01
	04
	0020400

	4261,4

	На осуществление управленческих функций
	013
	01
	04
	0020400

	4260,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	04
	0020400
	500
	4260,4

	На осуществление отдельных гос.полномочий по применению законодательства об административных правонарушениях
	013
	01
	04
	0020408

	1,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	04
	0020408
	500
	1,0

	Резервные фонды
	013
	01
	11

	300,0

	Резервные фонды
	013
	01
	11
	0700000

	300,0

	Резервные фонды местных администраций
	013
	01
	11
	0700500

	300,0

	Прочие расходы
	013
	01
	11
	0700500
	013
	300,0

	Другие общегосударственные вопросы
	013
	01
	13
	0000000

	15

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	013
	01
	13
	0010000

	15

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	013
	01
	13
	0013800

	15

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	13
	0013800
	500
	15

	2.
	Национальная оборона
	013
	02

	95,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	013
	02
	03

	95,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	013
	02
	03
	0010000

	95,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	013
	02
	03
	0013600

	95,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	02
	03
	0013600
	500
	95,4

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	013
	03

	944

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	013
	03
	09
	0000000

	944

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	013
	03
	09
	2180000

	944

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	013
	03
	09
	2180101

	900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	03
	09
	2180101
	500
	900

	На осуществление полномочий в области организации деятельности аварийно спасательных служб и аварийно- спасательных формирований
	013
	03
	09
	2180102

	44

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	03
	09
	2180102
	500
	44

	4.
	Национальная экономика
	013
	04

	778,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	013
	04
	05

	13,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	013
	04
	05
	0020410

	13,1

	Центральный аппарат
	013
	04
	05
	0020410
	500
	13,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	013
	04
	09

	210,6

	Региональные целевые программы
	013
	04
	09
	5220000

	200,0

	Областная целевая программа "Развитие сети автомобильных дорог ЕАО" на 2009 - 2013 годы
	013
	04
	09
	5220600

	200,0

	Субсидии юридическим лицам
	013
	04
	09
	5220600
	006
	200,0

	Целевые программы муниципальных образований
	013
	04
	09
	7950000

	10,6

	Целевая программа "Сохранность автомобильных дорог местного значения муниципального образования "Волочаевское сельское поселение" на 2011 год"
	013
	04
	09
	7950100

	10,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	04
	09
	7950100
	500
	10,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	013
	04
	12

	554,7

	Целевая программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Волочаевском сельском поселении на 2010 - 2015 года"
	013
	04
	12
	7950200

	554,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	04
	12
	7950200
	500
	554,7

	5.
	Жилищное - коммунальное хозяйство
	013
	05

	732

	Коммунальное хозяйство
	013
	05
	02
	0000000

	285

	Поддержка коммунального хозяйства
	013
	05
	02
	3510000

	285

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	02
	3510500
	500
	285

	Благоустройство
	013
	05
	03
	6000000

	447

	Уличное освещение
	013
	05
	03
	6000100

	142

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000100
	500
	142

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах в рамках благоустройства
	013
	05
	03
	6000200

	160

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000200
	500
	160

	Озеленение
	013
	05
	03
	6000300

	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000300
	500
	0

	Организация и содержание мест захоронение
	013
	05
	03
	6000400

	40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000400
	500
	40

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	013
	05
	03
	6000500

	105

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000500
	500
	105

	6.
	Культура, кинематография и СМИ
	013
	08

	3514,272

	Культура
	013
	08
	01

	3514,272

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	013
	08
	01
	4400000

	2516,272

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	013
	08
	01
	4400200

	9,672

	Иные межбюджетные трансферты
	013
	08
	01
	4400200
	017
	9,672

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по основной деятельности
	013
	08
	01
	4409961

	1946,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	013
	08
	01
	4409961
	001
	1946,4

	Субсидии на обеспечение принятых органами местного самоуправления решений по введению отраслевой системы оплаты труда
	013
	08
	01
	4409966

	532,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	013
	08
	01
	4409966
	001
	532,2

	Софинансирование принятых органами местного самоуправления решений по введению отраслевой системы оплаты труда
	013
	08
	01
	4409967

	28

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	013
	08
	01
	4409967
	001
	28

	Библиотеки
	013
	08
	01
	4420000

	966

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по основной деятельности
	013
	08
	01
	4429961

	553,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	013
	08
	01
	4429961
	001
	553,6

	Субсидии на обеспечение принятых органами местного самоуправления решений по введению отраслевой системы оплаты труда
	013
	08
	01
	4429966

	391,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	013
	08
	01
	4429966
	001
	391,8

	Софинансирование принятых органами местного самоуправления решений по введению отраслевой системы оплаты труда
	013
	08
	01
	4429967

	20,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	013
	08
	01
	4429967
	001
	20,6

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	013
	08
	01
	4500000

	32

	Проведение мероприятий в сфере культуры
	013
	08
	01
	4508500

	32

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	013
	08
	01
	4508500
	500
	32

	7.
	Физическая культура и спорт
	013
	11

	29

	Массовый спорт
	013
	11
	02

	29

	Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	013
	11
	02
	5120000

	29

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	013
	11
	02
	5129700

	29

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	11
	02
	5129700
	500
	29

	8.
	Межбюджетные трансферты
	013
	14

	748,3

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	013
	14
	03

	748,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	013
	14
	03
	5210600

	748,3

	На осуществление управленческих функций по организации и осуществлению деятельности в области архитектуры и градостроительства
	013
	14
	03
	5210601
	017
	71

	На осуществление отдельных государственных полномочий в области архитектуры и градостроительства
	013
	14
	03
	5210602
	017
	650

	На осуществление управленческих функций по осуществлению полномочий по формированию, исполнению бюджета поселений
	013
	14
	03
	5210603
	017
	27,3

	ИТОГО

	12827,472

Список депутатов

опрошенных по вопросу принятия решения от 09.12.2011 №  282

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.12.2010 № 209 «Об утверждении бюджета Волочаевского сельского поселения на 2011 год»»

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Избирательный округ
	Высказанное
мнение

	1
	Аниськова Н.Г.
	Избирательный округ № 1
	За

	2
	Аниськов А.В.
	Избирательный округ № 2
	За

	3
	Башловка Н.В.
	Избирательный округ № 2
	За

	4
	Бархоткина А.М.
	Избирательный округ № 1
	За

	5
	Башловка С.В.
	Избирательный округ № 1
	За

	6
	Гридасов В.П.
	Избирательный округ № 1
	За

	7
	Ильченко С.Ф.
	Избирательный округ № 2
	За

	8
	Картамышев К.А.
	Избирательный округ № 2
	За

	9
	Потапенко В.С.
	Избирательный округ № 1
	За